


Výsledky učení:

Po dokončení tohoto modulu budou studenti schopni:

● Vytvořit a naplánovat obsah a identitu podcastu

● Porozumět základním nástrojům pro záznam a úpravu zvuku

● Stanovit hlavní prvky a parametry pro kvalitní úpravy podcastů

● Nahrát podcast na hlavní platformy a propagovat jej

Aktivity
[Popis aktivit]

Cíl
[Co je cílem této

aktivity?]

Metodologie
[Rada pro trenéra]

Materiály
[Jsou potřeba

nějaké
materiály?
Napište je

sem]

Čas

Další čtení /
Odkaz na zdroje

[Pokud je
doporučeno další
čtení nebo budou

použity externí
zdroje]

Stručné představení
modulu 4 a jeho
výukových cílů.

Aby studenti
pochopili, že Modul
4-Audio je o
podcastingu

Zeptejte se studentů na jejich očekávání. Poté
poskytněte vysvětlení tohoto modulu LO

Laptop,
projektor,
internet, PPT
modulu 4
Snímek 1,2

5 minut

SVĚT
PODCASTINGU.
Prezentace toho, co je
podcast
prostřednictvím
skupinové diskuse a
sdílených zkušeností.

- Porozumět
znalostem studentů a
zkušenostem (pokud
existují) s podcasty
- Vysvětlit studentům
některé hlavní
charakteristiky
podcastů

(Snímek 4) Zeptejte se studentů:
- Poslouchal jsi někdy nějaký podcast?
- Kteří?
- O jakém tématu
(Snímek 5) Ať už jsou podcasty obeznámeni,
nebo ne, dobrý způsob, jak porozumět tomu, co
podcast je, je srovnání s tradičním rádiem.
Zeptejte se jich: „Jaké jsou rozdíly mezi
tradičním rádiem a podcasty?
Některé klíčové odpovědi:
- Podcasty jsou dočasné

Laptop,
projektor,
internet, PPT
modulu 4
Snímek 3,4,5

20 min



- Posluchač určuje tempo: může si to pozastavit
a přehrát, kolikrát chce
- Je digitální a online
- Nemá žádná geografická omezení
- Rádio cílí na široké publikum; podcasty cílí na
specializované publikum.
- Rádio nabízí převážně zábavu a aktuální
informace. Podcasty nabízejí specializovanější a
vzdělávací tematický obsah, který přidává
jedinečnou a specifickou hodnotu.
- V rádiu je pro posluchače hlavním lákadlem
moderátor nebo redakční linka. V podcastingu
jsou názvy jednotlivých epizod klíčovým háčkem,
který přitahuje posluchače.
- Rádio se poslouchá po částech; podcasty se
poslouchají v plném rozsahu... celý obsah.
- Podcast lze přehrát tolikrát, kolikrát chcete.

DÁVAT MU TVAR:
PROČ, KDO, JAK
Prezentace a
skupinová diskuse

- První kroky k
zahájení koncepce a
plánování podcastu
pro místní komunitu
- Zdůrazněte
důležitost plánování
podcastů a epizod
předem

(Snímek 7) Klíčová fakta o tom, co posluchači při
výběru podcastu oceňují nejvíce.
(Snímek 8) Přimějte studenty, aby přemýšleli o
svých místních komunitách, o tom, jaký druh
obsahu by pro ně mohl být zajímavý nebo jaké
zprávy a události z vyhrané komunity by mohly
být zajímavé pro vnější svět. Tím, že jim položíte
tyto otázky a přimějete je o tom přemýšlet, by se
měli rozhodnout:
- Proč chci vytvořit podcast
- co chci říct
- Komu budu svůj podcast adresovat

(Snímek 9) Jakmile máte téma a cílovou
skupinu, musíte se rozhodnout pro formát. „Jak“.
Obrázky ukazují tři možnosti:

Laptop,
projektor,
internet, PPT
modulu 4
Snímek
6,7,8,9,

55 min



- Samostatná show
- Společný hostitel (3 osoby)
- Formát rozhovoru

Ale jsou i jiné možnosti: dokument, kulatý stůl,
doku-drama...
Pokuste se zjistit klady a zápory každého
formátu.
(Snímek 10) Jakmile bylo rozhodnuto o tématu a
formátu, je čas zamyslet se nad názvem
podcastu.
Tip: Čím kratší, tím lépe se vejde na obrazovku
chytrého telefonu.
(Snímek 11 a 12) Tyto dva snímky mají uvažovat
o dvou aspektech:
- Frekvence epizod, tj. týdenní, měsíční atd...
- Rozšíření každé epizody. Snímek 12

zobrazuje údaje o preferencích publika v
rozšíření epizod.

Přestávka na kávu 15 min

NAHRÁVÁNÍ:
VYBAVENÍ




